SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº08/2022                                         LOCAL:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 25/08/2022                 HORÁRIO DO INICIO: 07:30          HORÁRIO DO TERMINO: 08:55

SOLICITANTE (s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTAS:

QUADRA 16 - LOTE 19 - ISOACO DO BRASIL EIRELI

QUADRA 16 - LOTE 18 - CONSTRUMETAL

QUADRA 8 - LOTE 3 - M.D ANDRADE DE SOUZA SERVICOS EM GESSO EIRELI

QUADRA 11 - LOTE 18 - VIZZOTTO & BIASOLI LTDA - ME

QUADRA 11 - LOTE 16 - GILMAR DE LIMA

QUADRA 09 - LOTE 11D - 11E - BRANDALISE E CIA

QUADRA 16 - LOTE 03 - MOVEIS NEZIN

QUADRA 9 - LOTE 06 - BRAVO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

QUADRA 10 - LOTE 03 - MARMORARIA GRANORTE LTDA

Ao vigésimo quinto dia do mês de agosto de 2022, reuniram-se de forma presencial na Secretaria de

Desenvolvimento Econômico a comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes, Secretário Adjunto

Vanderly Rudge Gnoato, Josimar Bruno da Silva, César Schevinksi, Juliano Mezzalira, Rudimar Denti, Marcos

Aurélio e integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti. Sr. Vanderly Rudge Gnoato abriu a reunião e passou a

palavra ao Sr. Josimar Bruno que apresentou a primeira pauta, QUADRA 16 - LOTE 19 - ISOACO DO

BRASIL EIRELI, a empresa apresentou requerimento e projeto de ampliação para o lote ao lado QUADRA

16 - LOTE 18 - CONSTRUMETAL. Sr. Edemir proprietário da empresa Construmetal se fez presente na

reunião, e a comissão explicou que ele tem a concessão do imóvel, então deve devolver ao município para

posteriormente ser indenizado pelo que foi construído no lote. Sr. Edemir saiu da sala. O proprietário da empresa

ISO AÇO Sr. Josué se fez presente na reunião expondo seu projeto de ampliação, sua necessidade de ampliar a

empresa, por não ter espaço para sua produção e maquinário. A comissão explicou que caso for concedido a

concessão do imóvel ao lado, os incentivos fiscais não serão estendidos a ampliação da empresa ISO AÇO e

também deverá arcar com o pagamento do asfalto, Sr. Josué saiu da sala. A comissão analisou e aprovou a

concessão para a empresa ISO AÇO, e reforçou que o pedido de devolução da empresa CONSTRUMETAL

deve ser reconhecido firma em cartório. Próxima pauta, QUADRA 8 - LOTE 3 - M.D ANDRADE DE SOUZA

SERVICOS EM GESSO EIRELI, a empresa requereu escritura com cláusula resolutiva para captação

financeira, a comissão diretora analisou e solicitou que a empresa apresente documentação de alvará, habite-se

e certidão negativa de débitos municipais. Próxima pauta, QUADRA 11 - LOTE 18 - VIZZOTTO &

BIASOLI LTDA – ME, a empresa apresentou declaração de recolhimento de INSS, devido ao acórdão

comissão diretora aguardará reunião junto ao Tribunal de Contas do Estado para conceder escritura definitiva.

Próxima pauta, QUADRA 11 - LOTE 16 - GILMAR DE LIMA, a empresa foi notificada no dia 31 (trinta e

um) de maio de 2022, tendo o prazo de resposta de 15(quinze) dias, e não se manifestou sobre a notificação

recebida, o Sr. César Schevinksi membro da comissão disse tentar entrar em contato com o Sr. Gilmar. Próxima

pauta,  QUADRA 09 - LOTE 11D - 11E - BRANDALISE E CIA, empresa apresentou resposta em relação a

notificação, comissão analisou e solicitou Rais e notas fiscais. Próxima pauta, QUADRA 16 - LOTE 03 -

MOVEIS NEZIN a empresa havia sido notificada dia 01( primeiro) de junho 2022 , apresentou requerimento

justificando e requerendo alteração no quadro societário da empresa, ativou novamente a empresa, a comissão

analisou e deu um prazo de 06 (seis) meses para acompanhar o andamento. Próxima pauta QUADRA 9 - LOTE

06 - BRAVO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, a empresa requereu alteração de nome proponente

de empresa do mesmo grupo e proprietário, sendo assim passar a concessão para outro CNPJ, o proprietário Sr.

Rudimar Denti membro da comissão presente na reunião, expôs a necessidade da troca de CNPJ, a comissão

analisou deferiu, pontuando que o incentivo fiscal conta a partir da primeira concessão. Próxima pauta,

QUADRA 10 - LOTE 03 - MARMORARIA GRANORTE LTDA, empresa requereu alteração no quadro

societário, deferido pela comissão diretora. Encerrou a reunião.

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br